
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

село Лозовое 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 августа 2023  года                                                                     № 201 

             
 
 

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Лозовского 

сельского поселения за первое  полугодие 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Земское собрание Лозовского сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета Лозовского сельского 

поселения за 1 полугодие  2023 года со следующими показателями: 

 

Доходная часть бюджета Лозовского сельского поселения исполнена на- 

77,3%. План собственных налоговых и не налоговых доходов исполнен на 

29,8%. План собственных доходов 512 тыс. рублей, исполнено 152,4 тыс. 

рублей. 

Код дохода Наименование дохода 

План на 

2023год. 
 План  на 

2квартал  

2023г. 

Исполнено 

за 2квартал 

2023г 

 

182 10102010011000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

35 17 

 

 

 

 

 

21,2 

182 10102010013000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 
является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 
налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

0 0 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

 



 

также доходов от долевого 

участия в организации, 
полученных в виде 

дивидендов (суммы 

денежных взысканий 
(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 
Российской Федерации) 

182 10503010011000 110 
 Единый 

сельскохозяйственный налог 
     419 419 

 

93,8 

182 10601030101000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

275 16 

 

 

 

-2,8 

 

 

 

182 10606033100000 110 

Земельный налог с 

организаций ,обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

57 28 

 

 

35,4 

 

 

 

182 10606043100000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений  

765 15 

 

 

-13,3 

905 10804020011000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (сумма платежа) 

 

0 0 

 

 

 

 

 

0,3 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1551 495 134,8 

905 11105025100000 120 

Доходы полученные в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

поселения-Доходы от 

собственности 

438 0 

 

 

 

 

      0 

905 11105075100000 120 
Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 
35 17 

       
 



 

казну седьского поселения 

поселений  
  17,6 

ИТОГО 
НЕ НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
473 17 

17,6 

ВСЕГО 
СОБСТВЕННЫЕ 

ДОХОДЫ 

2024 
  512 

152,4 

90520215001100000150 

 

 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности - 

областной 

 

 

 

1428 

 

 

714 

 

 

714 

 

90520215001100000150 

 

 
Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности - 

местны 

 

1887 

 

 

1887 

 

 

 

1887 

 

90520229999100000150 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

 

1676,9 
943,1 

 

390 

90520230024100000150 

Субвенция бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 
Российской Федерации  

14,3 

14,3 

0 

90520235118100000150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

115,6 61,4 

 

 

47,5 

9052024001410000150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 
бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 
части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

 

 

 

93 

 

 

93 

 

 

 

70 

9052024999910000150 

 

 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

 

109 

79 

 

 

64 

 

 

 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

7347,8 
4303,8 

3324,9 

 

 

Расходная часть бюджета Администрации Лозовского сельского поселения 

за 2 квартал 2023год исполнена на 71,5% . 

 

КФСР Наименование кода 
Ассигнования 

на 2023 год 

Кассовый 

план на 2 

квартал 

2023года 

Исполнено 

за 2 квартал 

2023г 

0100 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
3524 1831 

1506,6 



 

0104 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

2047 1059 

 

 

 

 

883,7 

0113 
Другие общегосударственные 

вопросы 
1477  772 

622,9 

0200 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
115,6 63,7 

47,5 

0203 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
115,6 63,7 

47,5 

0300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

2692,6 1404,7 

 

 

990,4 

0310 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

61 31 

 

16 

0314 

Мероприятия по обеспечению 

антитеррористической 

защищенности и безопасности 

муниципальных учреждений и 

мест с массовым пребыванием 

граждан  

2631,6 1373,7 

 

 

974,4 

0400 Национальная экономика 110,3 110,3 70 

0405 
Сельское хозяйство и 

рыболовство 
14,3 14,3 

0 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
93 93 

70 

0412 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
3 3 

0 

0500 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

307 249 

 

129,1 

0503 Благоустройство 307 249          129,1 

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 2 2            1,4 

0705 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

2 2 

           1,4 

0800 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
      672,3 544 

263,4 

0801 Культура 485,3 357 127,3 

0804 
Другие вопросы в области 

культуры и кинемотографии 
187 187 

136,1 

Всего расходов  7423,8 4204,7 3008,4 



 

Дефицит (-), Профицит(+) -76 99,1 316,5 

 

  За 2 квартал 2023 года выплачено заработной платы на сумму 1047,4 тыс. 

рублей. Расходы по коммунальным услугам бюджетных учреждений за 2 

квартал 2023 года составили 170,6 тыс. рублей. 
                                                                                    

2.  Обнародовать настоящее решение в местах обнародования и разместить на 

официальном сайте Лозовского сельского поселения муниципального района 

«Ровеньский район» Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу: https://lozovoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru . 

 

 

 

Глава Лозовского  сельского поселения                                 Забара В.Ф. 
 

 


	Р Е Ш Е Н И Е

